Stecker NECC
538412145 |  | 14.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538412145 |  | 14.01.2026
Stecker NECC
Typenschlüssel
001 Baureihe
NECC Stecker
002 Ausführung Produkt
Standard
A Abweichende Bauform
M Vorwiegend Metallanteil
003 Verbinderart
Dose
S Stecker
004 Anschlusstechnik 1
L2 Leiterplatten-Steckverbinder mit Rastermaß 3,5 mm
L8 Anschlussbild L8
L16 Leiterplatten-Steckverbinder mit Rastermaß 3,81 mm
R3 RJ45
S1 Sub-D
005 Kabelabgang rechts
G Gerade
006 Anschlussbild Dose/Stecker
Ohne
2 2-Polig
4 4-Polig
5 5-Polig
6 6-Polig
8 8-Polig
9 9-Polig
24 24-Polig
007 Dosenzusatzfunktionen
Ohne
PP Push Pull
008 Anschlusstechnik 2
C1 Zugfederklemme
HX IDC Schneidklemme
C2 Schraubklemme
009 Zusatzeigenschaften
Ohne
M Mit Verschraubung
010 Busprotokoll/Ansteuerung
Ohne
PN PROFINET
CO CANopen
011 Packungsmenge [Stück]
Standard
P8 8
P11 11
32026/01 www.festo.com/catalogue/...
538412145 |  | 14.01.2026
Stecker NECC

538412145 |  | 14.01.2026
Stecker NECC
Bestellangaben
Stecker, -C1
Anschlussbild Dose/Stecker LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
2-Polig VDMA24364-B2-L 575302 NECC-L2G2-C1
5-Polig 575304 NECC-L2G5-C1
6-Polig 575305 NECC-L2G6-C1
8-Polig 575306 NECC-L2G8-C1
24-Polig 575307 NECC-L2G24-C1
Stecker, -PN
​
Protokoll Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Ethernet, PROFINET 5195384 NECC-M-S-R3G8PP-HX-PN
Stecker, -M
Anschlusstechnik 1 LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Leiterplatten-Steckverbinder mit
Rastermaß 3,5 mm
VDMA24364-B2-L 575303 NECC-L2G4-C1-M
Sub-D 564264 NECC-A-S-S1G9-C2M
576031 NECC-S1G9-C2-M
Klemmleiste
​
Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
1 8106756 NECC-L8G5-C1
Steckersortiment, -C1
Packungsmenge [Stück] LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 VDMA24364-Zone III 8188242 NECC-S-L16G-C1-P8
11 8188241 NECC-S-L16G-C1-P11
Steckersortiment, -C2
Packungsmenge [Stück] LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
8 VDMA24364-Zone III 8188239 NECC-S-L16G-C2-P8
11 8188240 NECC-S-L16G-C2-P11